



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2182

Proc. n.º 181101/2020

Rubrica: 9

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CADASTRO DE RESERVA

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, nomeado através da Portaria n.º 02/2021, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 003/2021-SRP, convoca a empresa A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.º 37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Arlete Lago Serra, n.º 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.º 305.158.313-87 e C. I. n.º 140464620004 SSP/MA, para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE CADASTRO DE RESERVA, para Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 003/2021-SRP.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Bacabal/MA, 05 de fevereiro de 2021.

DAVI BRANDÃO FARIAS
DAVI BRANDÃO FARIAS
Secretário Municipal de Administração
Portaria n.º 02/2021
GERENCIADOR

RECEBI EM, 25 / 102 / 2021

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO
A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ n.º 37.222.331/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2183Proc. n.º 181101/2020Rubrica: **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CADASTRO DE RESERVA****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CADASTRO DE RESERVA N.º 202118110107/2021****CADASTRO DE RESERVA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202118110102/2021 | 202118110103/2021 | 202118110104/2021 | 202118110105/2021 | 202118110106/2021****PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021-SRP****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 181101/2020****VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 202118110102/2021 | 202118110103/2021 | 202118110104/2021 | 202118110105/2021 | 202118110106/2021**, celebrada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, tendo como participantes as Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa que teve seu preço registrado no cadastro de reserva, em face à realização do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 003/2021-SRP**.

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA CADASTRO DE RESERVA

EMPRESA: A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	
CNPJ: 37.222.331/0001-86	Telefone/Fax: (98) 9 8604-1307
Endereço: Rua Professora Arlete Lago Serra, n.º 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA	E-mail: arfservcom@gmail.com

QUADRO 2 – OBJETO REGISTRADO NO CADASTRO DE RESERVA


ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA							
2	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO HIDRATADO	Álcool 500ml etílico hidratado, para uso doméstico normas técnicas: registro no ministério da saúde, nome do fabricante data de fabricação e data de validade caixa com 12 unidades	START	1.020	Caixa	R\$ 77,96	R\$ 79.519,20
3	ÁLCOOL 92,8% ETÍLICO HIDRATADO	Álcool 92,8% etílico hidratado, para uso doméstico normas técnicas: registro no ministério da saúde, nome do fabricante data de fabricação e data de validade 1000ml, caixa com 12 unidades	START	1.020	Caixa	R\$ 80,05	R\$ 81.651,00
4	CERA LÍQUIDA	Cera, tipo líquida, cor	START	1.020	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 137.700,00



	COR INCOLOR LEITOSO	incolor leitoso, composição a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante, aplicação limpeza de pisos. Caixa com 12 unidades de 750 ml.						
	CERA LÍQUIDA COR PRETA	Cera, tipo líquida, cor preta, composição a base de resina metalizada, características adicionais impermeável metalizado, auto brilhante, aplicação pisos laváveis revestidos por plásticos, borracha. Frasco com de 750ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	START	1.020	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 137.700,00	
6	COPO DESCARTÁVEL	Copo de Plástico Descartável Transparente, capacidade 300 ml. Pacote com 100 unidades	FC OLIVEIRA	10.313	Pacote	R\$ 6,15	R\$ 63.424,95	
8	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS	Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcônio, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bencil amônia - 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	ECONOMICO	1.520	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 117.040,00	
9	DETERGENTE 5 LITROS	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de	BRILHANTE	2.083	Unidade	R\$ 20,15	R\$ 41.972,45	



		controle de ph, estabilizante, corante e veiculo. Aplicação: remover sujeiras em geral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.					
	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Fardo com 64 rolos. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	PERSONAL	5.115	Fardo	R\$ 80,15	R\$ 409.967,25
11	SABONETE LÍQUIDO	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo.	SOFT PLUS	1.368	Unidade	R\$ 30,15	R\$ 41.245,20
	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	18.225	Pacote	R\$ 7,65	R\$ 139.421,25
13	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	17.480	Pacote	R\$ 7,65	R\$ 133.722,00
14	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade	BRILHUS	20.349	Pacote	R\$ 5,15	R\$ 104.797,35



15	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS	com a norma técnica abnt Saco plástico lixo, capacidade 200 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 90 x 110 cm (lxa), pacotes com 5 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	10.306	Pacote	R\$ 9,15	R\$ 94.299,90
16	TOALHA DE PAPEL	Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobras, comprimento 22,50, largura 21, cor branca, características adicionais entrefolhada, aplicação em toaletes, caixa com 4.800 folhas.	RUBI	2.535	Caixa	R\$ 80,15	R\$ 203.180,25
ITENS RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP							
18	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO HIDRATADO	Álcool 500ml etílico hidratado, para uso doméstico normas técnicas: registro no ministério da saúde, nome do fabricante data de fabricação e data de validade caixa com 12 unidades	START	322	Caixa	R\$ 77,96	R\$ 25.103,12
19	ÁLCOOL 92,8% ETÍLICO HIDRATADO	Álcool 92,8% etílico hidratado, para uso doméstico normas técnicas: registro no ministério da saúde, nome do fabricante data de fabricação e data de validade 1000ml, caixa com 12 unidades	START	322	Caixa	R\$ 80,05	R\$ 25.776,10
20	CERA LÍQUIDA COR INCOLOR LEITOSO	Cera, tipo líquida, cor incolor leitoso, composição a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante, aplicação limpeza de pisos. Caixa com 12 unidades de 750 ml.	START	322	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 43.470,00
21	CERA LÍQUIDA COR PRETA	Cera, tipo líquida, cor preta, composição a base de resina metalizada, características adicionais impermeável metalizado, auto brilhante, aplicação pisos laváveis revestidos por plásticos, borracha. Frasco com de 750ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa	START	322	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 43.470,00



		na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.						
22	COPO DESCARTÁVEL	Copo de Plástico Descartável Transparente, capacidade 300 ml. Pacote com 100 unidades	FC OLIVEIRA	3.257	Pacote	R\$ 6,15	R\$ 20.030,55	
24	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS	Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcônio, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bencil amônia - 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	ECONOMICO	480	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 36.960,00	
25	DETERGENTE 5 LITROS	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante, corante e veículo. Aplicação: remover sujeiras em geral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	BRILHANTE	657	Unidade	R\$ 20,15	R\$ 13.238,55	
26	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Fardo com 64 rolos. Deverá apresentar também data de fabricação impressa	PERSONAL	1.615	Fardo	R\$ 80,15	R\$ 129.442,25	





		na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.						
27	SABONETE LÍQUIDO	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo.	SOFT PLUS	432	Unidade	R\$ 30,15	R\$ 13.024,80	
28	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	5.755	Pacote	R\$ 7,65	R\$ 44.025,75	
29	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	5.520	Pacote	R\$ 7,65	R\$ 42.228,00	
30	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	6.426	Pacote	R\$ 5,15	R\$ 33.093,90	
31	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS	Saco plástico lixo, capacidade 200 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 90 x 110 cm (lxa), pacotes com 5 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt	BRILHUS	3.254	Pacote	R\$ 9,15	R\$ 29.774,10	
32	TOALHA DE PAPEL	Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobras, comprimento 22,50, largura 21, cor branca, características adicionais entrefolhada, aplicação em toaletes, caixa com 4.800 folhas.	RUBI	800	Caixa	R\$ 80,15	R\$ 64.120,00	
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP								
34	ÁCIDO	Ácido muriático, frasco	START	2.688	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 17.424,00	

[assinaturas]



	MURIÁTICO	c/01 litro. (similar bramix)						
36	AVENTAL DE NAPA	Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante	TRIPCON	399	Unidade	R\$ 10,45	RS	4.169,55
37	AVENTAL EM PVC	Avental em pvc reforçado, transparente, de aproximadamente 1,20x0,70m.	TRIPCON	399	Unidade	R\$ 16,15	RS	6.443,85
38	BACIA ALUMÍNIO	Bacia alumínio funda 40 cm de diâmetro.	GRENADA	269	Unidade	R\$ 19,07	RS	5.129,83
39	BACIA ALUMÍNIO 50 CM DE DIÂMETRO	Bacia alumínio funda redonda 50 cm de diâmetro	GRENADA	269	Unidade	R\$ 24,13	RS	6.490,97
41	BACIA DE PLÁSTICO 55 CM DE DIÂMETRO	Bacia de plástico funda redonda, cor branca 55 cm de diâmetro.	ARQPLAST	270	Unidade	R\$ 48,50	RS	13.095,00
43	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural	ARQPLAST	1.999	Unidade	R\$ 7,50	RS	14.992,50
44	BANDEJA PLÁSTICO	Bandeja plástico 40 cm de comprimento por 30 cm de largura, medidas aproximadas: 40 cm de comprimento por 30 cm de largura cor branca utilidade: para servir.	ARQPLAST	2.140	Unidade	R\$ 21,00	RS	44.940,00
45	BANDEJA PLÁSTICO 55X35X4 CM	Bandeja material plástico; dimensão aproximada do produto: 55x35x4 cm; cor branca.	ARQPLAST	2.685	Unidade	R\$ 20,00	RS	53.700,00
46	BOTAS DE PVC	Botas de pvc - pvc injetado, cano médio, forro interno de poliéster, solado desenho antiaderente, de fácil limpeza e higienização, de numeração simples do (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) cor branca, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados, concentração ambiente que proporcionam contato com sangue, produtos químicos ácidos e solventes.	PEGA FORTE	280	Par	R\$ 37,05	RS	10.374,00
48	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03	Caixa térmica de isopor contendo identificação do	ISOPLAST	151	Unidade	R\$ 4,88	RS	736,88

[assinatura]



	LITROS	produto, marca do fabricante, capacidade de						
49	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LITROS	Caixa térmica de isopor contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 12 litros	ISOPLAST	155	Unidade	R\$ 20,15	R\$	3.123,25
51	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 37 LITROS	Caixa térmica de isopor contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 37 litros	ISOPLAST	136	Unidade	R\$ 45,15	R\$	6.140,40
53	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 06 LITROS	Caixa térmica plástica com alça fixa e botão de travamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 06 litros	MOR	111	Unidade	R\$ 45,00	R\$	4.995,00
54	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 12 LITROS	Caixa térmica plástica com alça fixa e botão de travamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, capacidade de 12 litros	MOR	71	Unidade	R\$ 57,00	R\$	4.047,00
55	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 55 A 60 LITROS	Caixa térmica plástica com alça fixa e botão de travamento, contendo identificação do produto, marco do fabricante, capacidade de 55 a 60 litros	MOR	30	Unidade	R\$ 300,00	R\$	9.000,00
57	CESTO PARA LIXO 20 LITROS	Cesto para lixo com tampa, com 20 litros em plástico reforçado, Medidas: 41,5 cm (altura) x 38 cm (largura) X 31 cm (profundidade)	ARQPLAST	400	Unidade	R\$ 29,00	R\$	11.600,00
58	CESTO PARA LIXO 62 LITROS	Cesto grande para lixo, 62 litros com tampa em plástico reforçado na cor azul	ARQPLAST	297	Unidade	R\$ 74,00	R\$	21.978,00
59	CHAIRA LISO	Chaira lisa aço Carbono 12" polegadas profissional, Dimensões 4x5,5x44,5 cm	MUNDIAL	134	Unidade	R\$ 55,00	R\$	7.370,00
60	CHALEIRA PARA CAFÉ	Chaleira para café material alumínio reforçado cabo de madeira, com tampa, capacidade 2,5 litros	ALUMINIO HAVAI	269	Unidade	R\$ 60,00	R\$	16.140,00
62	COLHER	Colher, material inox, tamanho aproximado (compr. X larg. X alt.): 150x 35x 12 mm, pacote com 03 unidades	WOLF	1.342	Pacote	R\$ 6,00	R\$	8.052,00
63	COLHER DE	Colher de mesa, com cabo	TRAMONTINA	5.270	Unidade	R\$ 2,15	R\$	11.330,50

[assinatura]



	MESA	em polipropileno, cor azul, corpo da colher em aço inoxidável						
65	CONCHA MÉDIA	Concha média cabo polipropileno cor preta, corpo da concha aço inoxidável medidas aproximadas LxAxC de 10x30x10cm	TRAMONTINA	400	Unidade	R\$ 11,00	RS	4.400,00
66	CONJUNTO DE PANELAS	Conjunto de panelas material alumínio com revestimento interno antiaderente e cabos em baquelite, contendo 7 peças.- 1 Caçarola de 20cm com 2,8 L, 1 Caçarola de 22cm com 3,7 L, 1 Panela de 16cm com 1,4 L, 1 Panela de 18cm com 2,0 L, 1 Fervedor de 14cm com 1,8L, 1 Frigideira de 20cm, 1 Frigideira reta de 22cm	TRAMONTINA	137	Unidade	R\$ 300,00	RS	41.100,00
67	CONJUNTO DE TALHERES 42 PEÇAS	Conjunto de talheres 42 peças, inteiramente em material de aço inox, designer liso contendo 06 Colheres de mesa, 06 Garfos de mesa, 06 Facas de churrasco, 06 Colheres de sobremesa, 06 Garfos de sobremesa, 06 Facas de sobremesa e 06 Colheres de chá.	TRAMONTINA	137	Unidade	R\$ 106,00	RS	14.522,00
69	COPO DE PLÁSTICO TIPO CANECA	Copo de plástico tipo caneca, material polipropileno, tipo merenda escolar, Dimensões do Produto AxLxP: 0,35x0,35x0,40 cm, capacidade de medida 300 ml cor variado	ERCAPLAST	13.570	Unidade	R\$ 3,50	RS	47.495,00
72	COPO DESCARTÁVEL	Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 50 ml, caixa contendo 5000 unidades, embalados em pacotes com 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente	FC OLIVEIRA	539	Caixa	R\$ 110,00	RS	59.290,00

[assinatura]



74	DESODORIZADOR AEROSOL	Desodorizador, essência lavanda/jasmim, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc, frasco com 360ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	GLADE	2.740	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 23.290,00
76	ESCORREDOR DE MACARRÃO	Escorredor de macarrão, características: material de alumínio, diâmetro 50 cm capacidade 21 litros com alça, Dimensão da Boca: 51x51 cm, Altura: 32 cm, Largura: 51 cm, Profundidade: 59 cm.	ALUMINIO HW	380	Unidade	R\$ 105,00	R\$ 39.900,00
78	ESCOVA	Escova, tipo lavar roupa, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica	CONDOR	2.740	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 17.810,00
80	ESCUMADEIRA	Escumadeira toda em inox, comprimento 35 cm	UTIFACIL	269	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 2.690,00
83	FACA DE MESA	Faca de mesa com cabo em polipropileno cor azul corpo da faca em aço inoxidável	TRAMONTINA	4.820	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 9.640,00
85	FACA LÂMINA 6	Faca, cortar carne; lâmina 6, material aço inoxidável; cabo branco, material polietileno.	TRAMONTINA	269	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 5.649,00
87	FLANELA	Flanela, material 100% algodão, comprimento 60, largura 30, cor amarela	CHAPARRIJA	6.927	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 20.781,00
90	FOSFORO	Fosforo de segurança com madeira 100% reflorestada, caixa com 20 embalagens com 10 unidades com 40 fósforos cada unidade	PARANÁ	74	Caixa	R\$ 58,00	R\$ 4.292,00
93	FUNIL DE PVC	Funil de PVC, com bico reto, diâmetro aproximado de cada funil, 5cm, 8cm, 10cm e 12cm, Kit com 04 (quatro) unidades	PLASDURAN	672	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 6.720,00
95	GARRAFA TÉRMICA	Garrafa térmica, tipo para café, material Aço Inoxidável, capacidade de 3 litros, parede dupla e sistema a vácuo em seu interior	ALADIN	269	Unidade	R\$ 168,00	R\$ 45.192,00
97	INSETICIDA	Inseticida, tipo aerossol,	RAID	2.740	Frasco	R\$ 7,00	R\$ 19.180,00



		embalagem de 300 ml, inodoro e eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.					
99	JARRA MATERIAL VIDRO CRISTAL	Jarra de vidro, capacidade 1 litro, modelo com tampa, com alça, cor transparente incolor, Dimensões aprox. Da jarra: (CxDxA): 12 x 7,5 x 23,5cm.	INVICTA	542	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 21.680,00
103	LUVA BORRACHA	Luva borracha, material látex natural, tamanho grande, uso multiuso.	SCOTH BRITE	1.999	Par	R\$ 6,00	R\$ 11.994,00
104	LUVA BORRACHA	Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, uso multiuso.	SCOTH BRITE	1.999	Par	R\$ 5,00	R\$ 9.995,00
106	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO M	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor variada, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro.	DESCARPAK	677	Par	R\$ 18,00	R\$ 12.186,00
99	PÁ COLETORA LIXO	Pá coletora lixo, material coletor, material cabo alumínio, comprimento Cabo: 80 cm, Comprimento: 29 cm, Largura: 29 cm, Altura: 14 cm, aplicação limpeza, modelo com tampa	BRALIMPIA	676	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00
110	PANELA DE ALUMÍNIO	Panela de alumínio, caçarola reta tipo hotel de alumínio nº 38, Capacidade para 20 litros, Dimensões aproximadas de Altura: 18cm; Diâmetro da boca: 38cm; Espessura: 2mm	TROFA	435	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 58.725,00
112	PANELA DE PRESSÃO	Panela de pressão alumínio reforçado com tampa fechamento externo cabo plástico duro capacidade 4,5 litros, utilidade cozimento de carnes e grãos	PENEDO	137	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 17.810,00
114	PANO DE PRATO	Pano de prato em tecido	TEXTIL H	1.342	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 5.260,00

[assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2194

Proc. n.º 181101/2020

Rubrica: [assinatura]

		branco, Altura: 66.00 cm, Largura: 41.00 cm, Comprimento: 66.00 cm encorpado e absorvente e consistente.	CARVALHO					
115	PANO LIMPEZA	Pano limpeza, material algodão cru, Fechado: 43 x 68 cm (Costurado), Aberto: 86 x 68 cm, características adicionais chão, tipo saco	EXTREME DEAL	6.745	Unidade	R\$ 7,00	RS	47.215,00
117	PEGADOR DE PÃO	Pegador de pão, material aço inoxidável, Medidas: A 25 cm, L 8 cm	ART FORMAS	269	Unidade	R\$ 14,15	RS	3.806,35
121	SABÃO EM BARRA GLICERINADO	Sabão em barra glicerinado, neutro, embalagem de 01 kg, pct com 05 unidades de 200gr. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	ALA	2.740	Pacote	R\$ 7,00	RS	19.180,00
124	SABONETEIRA	Saboneteira, material suporte aço inox, material reservatório vidro, acabamento superficial suporte cromado, Dimensões: 16,5cm x 10cm, capacidade 500ml, tipo fixação parede, tipo uso doméstico, características adicionais com válvula substituível	ARQPLAST	676	Unidade	R\$ 30,00	RS	20.280,00
125	SAPONÁCEO	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, frasco com 300g	AZULIM	1.610	Frasco	R\$ 5,80	RS	9.338,00
127	VASSOURA DE PALHA	Vassoura de palha (artesanal) desenvolvida com palha 100% natural	HIGISTORE	1.342	Unidade	R\$ 18,50	RS	24.827,00
128	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO	Vassoura de pêlo sintético, com 30 cm, resistente, com cabo de madeira medindo 1,20 mts	MENDONCA	1.342	Unidade	R\$ 18,00	RS	24.156,00
130	VASSOURÃO	Vassourão tipo prefeitura composto com cerda sintéticas, para uso geral, com as seguintes características, bas em madeira, medidas: 39cm de comprimento x 45cm de altura 3,5cm de largura, cerdas em nylon sintético ondulado com altura de	MENDONCA	1.342	Unidade	R\$ 35,00	RS	46.970,00

[assinatura]

[assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2295

Proc. n.º 181101/2020

Rubrica: 9

		8cm e preenchimento a base com 31 tufo. Cabo de 1,20 mts de comprimento e 22mm de diâmetro					
131	VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL	Velas para Filtro Industrial, Carvão Ativado, Kit Reposição com 2 Refil	PREMIUM	112	Kit	R\$ 49,50	R\$ 5.544,00
VALOR TOTAL (R\$)							R\$3.362.164,00
três milhões, trezentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e quatro reais							

Bacabal/MA, 05 de fevereiro de 2021

DAVI BRANDÃO FARIAS

DAVI BRANDÃO FARIAS

Secretário Municipal de Administração

Portaria n.º 02/2021

GERENCIADOR

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO

A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ n.º 37.222.331/0001-86

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO

CPF n.º 305.158.313-87

C. I. n.º 140464620004 SSP/MA

Proprietário

DETENTOR

TESTEMUNHAS:

1. *Cerezinha Fábula*
RG/CPF: 034.185.153-12

2. *Fra. Juciane da S. Almeida*
RG/CPF: 013-207.473-70